
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Segunda-feira •  23 de agosto de 2021 •  Ano V • Edição Nº 840

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E D G A R  C A R N E I R O  M I R A N D A

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO SUPLEMENTAR (Nº 010/2021) .......................................................................... 2
PORTARIA (Nº 097/2021) ................................................................................... 7



Segunda-feira
23 de agosto  de 2021
Ano V • Edição Nº 840

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO SUPLEMENTAR (Nº 010/2021)

AV. LUIZ VIANA FILHO, Nº 150

CENTRO

13.232.913/0001-85

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 595.762,30( Quinhentos
e Noventa e Cinco Mil Setecentos e Sessenta e Dois Reais e Trinta
Centavos), para fins que se especifica e dá outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 614 de 2
de dezembro de 2020.

Decreto Nº 10

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA

PE DE SERRA - BA

CNPJ:

01/07/2021

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

0202201 GABINETE DO  PREFEITO

2002 MANUTENCAO ADMINISTRATIVA - GABINETE

3.3.9.0.41.00.00.00Contribuições 1.200,0000-RECURSOS ORDINARIOS

Total do Projeto / Atividade R$ 1.200,00

2053 CONSELHO TUTELAR

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 200,0000-RECURSOS ORDINARIOS

Total do Projeto / Atividade R$ 200,00

Total da Unidade  R$ 1.400,00

0205501 SEC, MUNICIPAL DA EDUCACAO CULTURA, ESP. E LAZER

1047 REFORMA E AMPLIACAO DO ESTADIO MUNICIPAL

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações 70.916,0024-TRANSFERÊNCIAS DE COVÊNIOS - OUTROS

Total do Projeto / Atividade R$ 70.916,00

2013 GERENCIAMENTO DAS ACOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE EDUCACAO

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 66.200,0001-REC IMP E TRANSF. IMP - EDUCAÇÃO

Total do Projeto / Atividade R$ 66.200,00

2016 GERENCIAMENTO DAS ACOES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 12.000,0001-REC IMP E TRANSF. IMP - EDUCAÇÃO

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 25.000,0001-REC IMP E TRANSF. IMP - EDUCAÇÃO

Total do Projeto / Atividade R$ 37.000,00

Total da Unidade  R$ 174.116,00

0206601 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2022 AMPLIACAO E MANUTENCAO DAS ACOES DE ATENCAO BASICA

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 13.200,0002-REC. IMP. E TRANSF. IMP - SAÚDE - 15% .

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 55.000,0014-TRANSFERÊNCIAS DOS RECURSOS DO SUS

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 23.000,0002-REC. IMP. E TRANSF. IMP - SAÚDE - 15% .

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.900,0002-REC. IMP. E TRANSF. IMP - SAÚDE - 15% .

3.3.9.0.48.00.00.00Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 2.000,0014-TRANSFERÊNCIAS DOS RECURSOS DO SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 95.100,00

2028 GESTÃO DAS ACOES ADMINISTRATIVAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 50.400,0002-REC. IMP. E TRANSF. IMP - SAÚDE - 15% .

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 8.056,3002-REC. IMP. E TRANSF. IMP - SAÚDE - 15% .

Total do Projeto / Atividade R$ 58.456,30

Página 1 de 5



Segunda-feira
23 de agosto  de 2021
Ano V • Edição Nº 840

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AV. LUIZ VIANA FILHO, Nº 150

CENTRO

13.232.913/0001-85

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA

PE DE SERRA - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

  

  

0206601 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2029 GESTÃO DAS ACOES DE MEDIA COMPLEXIDADE

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 7.100,0002-REC. IMP. E TRANSF. IMP - SAÚDE - 15% .

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 123.300,0002-REC. IMP. E TRANSF. IMP - SAÚDE - 15% .

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 40.310,0002-REC. IMP. E TRANSF. IMP - SAÚDE - 15% .

Total do Projeto / Atividade R$ 170.710,00

Total da Unidade  R$ 324.266,30

0207701 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA

2032 MANUTENCAO DAS ACOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 44.500,0000-RECURSOS ORDINARIOS

Total do Projeto / Atividade R$ 44.500,00

Total da Unidade  R$ 44.500,00

0208801 SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA E DESENV. SOCIAL

2037 MANUTENCAO ADMINISTRATIVA DE SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 4.500,0000-RECURSOS ORDINARIOS

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 8.840,0000-RECURSOS ORDINARIOS

3.3.9.0.35.00.00.00Serviços de Consultoria 2.340,0000-RECURSOS ORDINARIOS

Total do Projeto / Atividade R$ 15.680,00

Total da Unidade  R$ 15.680,00

0208802 FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL

2040 MANUTENCAO DAS ACOES DE PROTECAO SOCIAL BASICA (PSB)

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 11.000,0028-FUNDO ESTADUAL DE ASISTÊNCIA  SOCIAS -FEAS

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais 5.800,0028-FUNDO ESTADUAL DE ASISTÊNCIA  SOCIAS -FEAS

Total do Projeto / Atividade R$ 16.800,00

Total da Unidade  R$ 16.800,00

0210100 SEC. MUNIC. DE AGRICULT, MEIO AMBIENTE E REC. HIDR

2045 MANUTENCAO DAS ACOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 14.000,0000-RECURSOS ORDINARIOS

Total do Projeto / Atividade R$ 14.000,00

Total da Unidade  R$ 14.000,00

8888888 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

8888 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

3.1.9.0.91.00.00.00Sentenças Judiciais 5.000,0000-RECURSOS ORDINARIOS

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

Total da Unidade  R$ 5.000,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$595.762,30

595.762,30Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: 

Dotações Anuladas

  

  

0202201 GABINETE DO  PREFEITO

Página 2 de 5



Segunda-feira
23 de agosto  de 2021
Ano V • Edição Nº 840

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AV. LUIZ VIANA FILHO, Nº 150

CENTRO

13.232.913/0001-85

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA

PE DE SERRA - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

  

  

0202201 GABINETE DO  PREFEITO

2002 MANUTENCAO ADMINISTRATIVA - GABINETE

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 4.800,0000-RECURSOS ORDINARIOS

Total do Projeto / Atividade R$ 4.800,00

Total da Unidade  R$ 4.800,00

0202203 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

2062 MANUTENCAO DAS ACOES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente 200,0000-RECURSOS ORDINARIOS

Total do Projeto / Atividade R$ 200,00

Total da Unidade  R$ 200,00

0203301 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO E ORDEM PUBLICA

2005 MANUTENCAO DAS ACOES ADMINISTRATIVAS - SECRETARIA DE GESTAO E ORDEM PUBLICA

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,0000-RECURSOS ORDINARIOS

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

Total da Unidade  R$ 5.000,00

0205501 SEC, MUNICIPAL DA EDUCACAO CULTURA, ESP. E LAZER

2006 MANUTENCAO ADMINISTRATIVA DO DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações 7.100,0000-RECURSOS ORDINARIOS

Total do Projeto / Atividade R$ 7.100,00

2013 GERENCIAMENTO DAS ACOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE EDUCACAO

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 18.200,0001-REC IMP E TRANSF. IMP - EDUCAÇÃO

Total do Projeto / Atividade R$ 18.200,00

2015 GESTÃO DAS AÇÕES DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,0001-REC IMP E TRANSF. IMP - EDUCAÇÃO

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

2016 GERENCIAMENTO DAS ACOES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.000,0001-REC IMP E TRANSF. IMP - EDUCAÇÃO

Total do Projeto / Atividade R$ 6.000,00

Total da Unidade  R$ 81.300,00

0206601 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1013 CONSTRUCAO, AMPLIACAO E EQUIPAMENTO DE UNIDADES BASICAS DE SAUDE

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,0002-REC. IMP. E TRANSF. IMP - SAÚDE - 15% .

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,0002-REC. IMP. E TRANSF. IMP - SAÚDE - 15% .

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2022 AMPLIACAO E MANUTENCAO DAS ACOES DE ATENCAO BASICA

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 55.000,0014-TRANSFERÊNCIAS DOS RECURSOS DO SUS

3.3.9.0.48.00.00.00Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 21.100,0002-REC. IMP. E TRANSF. IMP - SAÚDE - 15% .

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente 2.000,0014-TRANSFERÊNCIAS DOS RECURSOS DO SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 78.100,00

2027 GESTÃO DAS AÇÕES DA FARMACIA BASICA

3.3.9.0.32.00.00.00Material de Distribuição gratuita. 4.700,0002-REC. IMP. E TRANSF. IMP - SAÚDE - 15% .

Total do Projeto / Atividade R$ 4.700,00

Página 3 de 5



Segunda-feira
23 de agosto  de 2021
Ano V • Edição Nº 840

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AV. LUIZ VIANA FILHO, Nº 150

CENTRO

13.232.913/0001-85

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA

PE DE SERRA - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

  

  

0206601 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2028 GESTÃO DAS ACOES ADMINISTRATIVAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

3.3.9.0.35.00.00.00Serviços de Consultoria 13.733,1502-REC. IMP. E TRANSF. IMP - SAÚDE - 15% .

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 30.833,1502-REC. IMP. E TRANSF. IMP - SAÚDE - 15% .

3.3.9.0.48.00.00.00Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 6.500,0002-REC. IMP. E TRANSF. IMP - SAÚDE - 15% .

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente 3.800,0002-REC. IMP. E TRANSF. IMP - SAÚDE - 15% .

Total do Projeto / Atividade R$ 54.866,30

2029 GESTÃO DAS ACOES DE MEDIA COMPLEXIDADE

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 10.000,0002-REC. IMP. E TRANSF. IMP - SAÚDE - 15% .

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 18.000,0002-REC. IMP. E TRANSF. IMP - SAÚDE - 15% .

Total do Projeto / Atividade R$ 28.000,00

Total da Unidade  R$ 175.666,30

0207701 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA

1018 CONSTRUCAO E AMPLIACAO DE PRACAS E BENS DE USO COMUM

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações 70.916,0024-TRANSFERÊNCIAS DE COVÊNIOS - OUTROS

Total do Projeto / Atividade R$ 70.916,00

2032 MANUTENCAO DAS ACOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 89.350,0000-RECURSOS ORDINARIOS

Total do Projeto / Atividade R$ 89.350,00

2033 EFICIENTIZACAO DO SISTEMA DE LIMPEZA PUBLICA

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 131.350,0000-RECURSOS ORDINARIOS

Total do Projeto / Atividade R$ 131.350,00

Total da Unidade  R$ 291.616,00

0208801 SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA E DESENV. SOCIAL

2037 MANUTENCAO ADMINISTRATIVA DE SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

3.1.9.0.92.00.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 3.440,0000-RECURSOS ORDINARIOS

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.040,0000-RECURSOS ORDINARIOS

Total do Projeto / Atividade R$ 5.480,00

Total da Unidade  R$ 5.480,00

0208802 FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL

2059 MANUTENCAO DAS ACOES DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL - PSE

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 11.000,0028-FUNDO ESTADUAL DE ASISTÊNCIA  SOCIAS -FEAS

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.800,0028-FUNDO ESTADUAL DE ASISTÊNCIA  SOCIAS -FEAS

Total do Projeto / Atividade R$ 16.800,00

Total da Unidade  R$ 16.800,00

0210100 SEC. MUNIC. DE AGRICULT, MEIO AMBIENTE E REC. HIDR

2045 MANUTENCAO DAS ACOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 14.000,0000-RECURSOS ORDINARIOS

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente 900,0000-RECURSOS ORDINARIOS

Total do Projeto / Atividade R$ 14.900,00

Total da Unidade  R$ 14.900,00

595.762,30Valor Total Anulado R$

  

 

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 4 de 5



Segunda-feira
23 de agosto  de 2021
Ano V • Edição Nº 840

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AV. LUIZ VIANA FILHO, Nº 150

CENTRO

13.232.913/0001-85

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA

PE DE SERRA - BA

CNPJ:

PE DE SERRA, 01 de julho de 2021

Página 5 de 5



Segunda-feira
23 de agosto  de 2021
Ano V • Edição Nº 840

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 097/2021)

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo uma nova História 

GABINETE DO PEFREITO 
 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2085 

 

PORTARIA Nº 097/2021 

 

DISPÕE SOBRE A FECHAMENTO 

TEMPORÁRIO DA SEDE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pela Constituição Federal de 1988 e pela Lei 

Orgânica Municipal e: 

 

Considerando a situação pandêmica declarada pela Organização 

Mundial de Saúde – OMS, no dia 11 de março 2020, causada pelo Coronavírus (COVID-

19);  

Considerando que, nos termos do art. 196 da Constituição Federal, 

a saúde é direito de todos e dever do Estado, garantido mediante políticas sociais e 

econômicas que visem à redução do risco de doença e de outros agravos e ao acesso universal 

e igualitário às ações e serviços para sua promoção, proteção e recuperação; 

Considerando que o Município de Pé de Serra/BA, juntamente com 

as autoridades municipais da saúde, está em alerta permanente para a atualização de medidas 

necessárias à segurança da população; 

Considerando que compete ao Município zelar pela preservação do 

bem-estar da população   e   pela   manutenção   dos   serviços   públicos   e   das atividades 

socioeconômicas, bem como adotar imediatamente as medidas que se fizerem necessárias 

para, em regime de cooperação, combater situações emergenciais; 

Considerando a testagem positiva para o novo coronavírus (covid-

19) de servidor lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social; 

Considerando a necessidade de dedetização do prédio sede da 

Secretaria Municipal de Assistência Social: 

 



Segunda-feira
23 de agosto  de 2021
Ano V • Edição Nº 840

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo uma nova História 

GABINETE DO PEFREITO 
 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2085 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Estabelecer o fechamento temporário da sede da Secretaria Municipal de Assistência 

Social do Município de Pé de Serra/BA no 24 de agosto de 2021. 

§1º. As atividades serão retomadas no dia 25 de agosto de 2021. 

Art. 2º.  Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, estando revogadas as 

disposições em sentido contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BA, 23 de agosto de 

2021. 

 

Edgar Carneiro Miranda 

Prefeito Municipal 

 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO SUPLEMENTAR (Nº 010/2021)
	PORTARIA (Nº 097/2021)



		2021-08-23T05:34:06-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




